



誼 礪 控 股 有 限 公 司

股份代號：76



2025

中 期 報 告

目錄

簡明綜合損益表	2
簡明綜合損益及其他全面收入表	3
簡明綜合財務狀況表	4
簡明綜合權益變動表（未經審核）	6
簡明綜合現金流量表	7
未經審核中期簡明綜合財務報表附註	8
管理層對財務狀況及經營業績之討論及分析	15
公司資料	30



誼礫控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同上一期間之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 六月三十日 未經審核 千美元
收益	3	63,109	65,821
銷售成本		<u>(53,201)</u>	<u>(59,721)</u>
毛利		9,908	6,100
其他收入	4	111	2,331
一般及行政開支		(5,610)	(6,856)
金融資產減值虧損撥回		801	145
以下各項之公平值收益／(虧損)			
— 商品		415	73
— 按公平值計入損益之金融資產		<u>(19,134)</u>	<u>26,825</u>
經營活動(虧損)／溢利	5	(13,509)	28,618
融資成本		<u>(8)</u>	<u>(10)</u>
除所得稅開支前(虧損)／溢利		(13,517)	28,608
所得稅開支	6	<u>(1,591)</u>	<u>(891)</u>
期內及本公司擁有人應佔(虧損)／溢利		<u>(15,108)</u>	<u>27,717</u>
		美分	美分
每股(虧損)／盈利	7		
基本		(3.97)	7.64
攤薄		<u>(3.97)</u>	<u>7.64</u>

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 六月三十日 未經審核 千美元
期內(虧損)/溢利	<u>(15,108)</u>	<u>27,717</u>
其他全面收入		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	4,536	(283)
不會重新分類至損益之項目：		
重估土地及樓宇	<u>-</u>	<u>91</u>
期內其他全面收入	<u>4,536</u>	<u>(192)</u>
期內及本公司擁有人應佔全面收入總額	<u>(10,572)</u>	<u>27,525</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

		二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	13,888	12,952
投資物業		1,819	1,693
使用權資產		258	441
無形資產		7,313	7,313
於合營公司之權益		1	1
按公平值計入損益之金融資產	11	24,296	43,431
非流動資產總額		47,575	65,831
流動資產			
存貨		32,263	22,279
應收貿易賬款	9	341,910	347,348
其他應收賬款、按金及預付款項	10	8,291	2,163
商品		2,042	1,626
按公平值計入損益之金融資產	11	244	244
現金及銀行結餘		12,135	12,637
流動資產總額		396,885	386,297
流動負債			
應付貿易賬款	12	9,279	11,410
其他應付賬款及應計費用	13	10,559	6,624
合約負債		499	129
租賃負債		176	234
應付稅項		1,586	2,745
流動負債總額		22,099	21,142
流動資產淨額		374,786	365,155
總資產減流動負債		422,361	430,986
非流動負債			
租賃負債		20	77
遞延稅項負債		544	499
非流動負債總額		564	576
資產淨額		421,797	430,410

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

		二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
	附註		
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	15	610,464	608,505
儲備		(188,667)	(178,095)
權益總額		421,797	430,410

簡明綜合權益變動表 (未經審核)

截至二零二五年六月三十日止六個月

(以千美元列示)

	股本	匯兌 儲備	重估 儲備	累計 虧損	權益 總額
於二零二五年一月一日	<u>608,505</u>	<u>(645)</u>	<u>7,270</u>	<u>(184,720)</u>	<u>430,410</u>
期內全面收入總額	<u>-</u>	<u>4,536</u>	<u>-</u>	<u>(15,108)</u>	<u>(10,572)</u>
可換股債券轉換後發行股份	<u>1,959</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,959</u>
於二零二五年六月三十日	<u>610,464</u>	<u>3,891</u>	<u>7,270</u>	<u>(199,828)</u>	<u>421,797</u>
	股本	匯兌 儲備	重估 儲備	累計 虧損	權益 總額
於二零二四年一月一日	<u>608,344</u>	<u>(843)</u>	<u>7,179</u>	<u>(225,022)</u>	<u>389,658</u>
期內全面收入總額	<u>-</u>	<u>(283)</u>	<u>91</u>	<u>27,717</u>	<u>27,525</u>
於二零二四年六月三十日	<u>608,344</u>	<u>(1,126)</u>	<u>7,270</u>	<u>(197,305)</u>	<u>417,183</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 六月三十日 未經審核 千美元
經營活動所用現金淨額	(2,458)	(1,180)
投資活動所得／(所用) 現金淨額	1,524	(465)
融資活動所得現金淨額	<u>56</u>	<u>114</u>
現金及現金等值減少淨額	(878)	(1,531)
於期初之現金及現金等值	12,637	6,056
外匯匯率變動影響	<u>376</u>	<u>(85)</u>
於期末之現金及現金等值	<u>12,135</u>	<u>4,440</u>

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄D2的適用披露規定編製而成。

截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表並未涵蓋年度財務報表所規定的所有資料及披露，故此應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

2. 主要會計政策變動

編製未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所採用者一致，惟採納對於本期間財務資料首次生效的下列經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

以下修訂於二零二五年一月一日開始之期間生效：

香港會計準則第21號及香港財務報告準則第1號之修訂 缺乏可兌換性

採納該等經修訂香港財務報告準則並未對本集團之會計政策造成任何重大影響。

3. 收益及分部資料

收益指來自生產及銷售石墨產品、製造及銷售電子產品以及設計電子產品之收益。

向本集團最高級行政管理層提供以作資源分配及表現評估之截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月有關本集團可呈報分部之資料載列如下：

截至二零二五年六月三十日止六個月

（未經審核及以千美元列示）

	生產及銷售 石墨產品	製造及銷售 電子產品	設計及製造	總計
來自外部客戶之收益	12,069	51,040	—	63,109
分部業績	844	6,683	—	7,527
未分配收入及開支				(21,036)
經營活動虧損				(13,509)
融資成本				(8)
所得稅開支				(1,591)
期內虧損				(15,108)

3. 收益及分部資料(續)

截至二零二四年六月三十日止六個月
(未經審核及以千美元列示)

	生產及銷售 石墨產品	製造及銷售 電子產品	設計及製造	總計
來自外部客戶之收益	21,618	44,160	43	65,821
分部業績	314	3,861	(299)	3,876
未分配收入及開支				24,742
經營活動溢利				28,618
融資成本				(10)
所得稅開支				(891)
期內溢利				27,717

4. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 六月三十日 未經審核 千美元
銀行利息收入	3	66
租金收入	55	1,358
加密貨幣之已變現虧損	(2)	-
雜項收入	55	907
	111	2,331

5. 經營活動(虧損)/溢利

經營活動(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 六月三十日 未經審核 千美元
折舊：		
— 自有物業、廠房及設備以及投資物業	716	1,873
— 使用權資產	192	191
應收一間合營公司款項利息	-	(85)

6. 所得稅開支

截至二零二五年六月三十日止六個月，期內來自香港之估計應課稅溢利已按16.5%之稅率作出香港利得稅撥備，惟本集團一間附屬公司為自二零一八年／二零一九年課稅年度起生效之利得稅兩級制下之合資格實體。該附屬公司之首2,000,000港元應課稅溢利按8.25%之稅率納稅，而剩餘應課稅溢利則按16.5%之稅率納稅。

海外附屬公司之稅項乃按有關國家現行的適用稅率支付。

7. 每股（虧損）／盈利

每股基本及攤薄（虧損）／盈利乃按本公司擁有人應佔（虧損）／溢利除以截至二零二五年六月三十日止六個月已發行普通股的加權平均數計算並呈列如下。

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 (未經審核)	二零二四年 六月三十日 (未經審核)
用於計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利的 本公司擁有人應佔（虧損）／溢利（千美元）	(15,108)	27,717
用於計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利的 已發行普通股加權平均數	380,222,250	362,844,073
每股基本及攤薄（虧損）／盈利（以美分列示）	(3.97)	7.64

由於在二零二五年及二零二四年六月三十日並無已發行潛在攤薄普通股，故每股攤薄（虧損）／盈利與每股基本（虧損）／盈利金額相同。

8. 物業、廠房及設備

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團購入約432,000美元（二零二四年：243,000美元）之物業、廠房及設備。

9. 應收貿易賬款

本集團應收貿易賬款（減值虧損淨額）之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
0-30日	12,798	315,720
31-60日	9,827	12,142
61-90日	6,765	2,446
90日以上	312,520	17,040
	341,910	347,348

10. 其他應收賬款、按金及預付款項

本集團其他應收賬款、按金及預付款項分析如下：

	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
其他按金及預付款項	6,807	679
其他應收賬款	1,484	1,484
	<u>8,291</u>	<u>2,163</u>

11. 按公平值計入損益之金融資產

	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
非流動資產		
於美國OTC粉紅單市場買賣的股份	<u>24,296</u>	<u>43,431</u>
流動資產		
香港上市股份	<u>244</u>	<u>244</u>
	<u>24,540</u>	<u>43,675</u>

本集團因其於該等股本證券之投資而承受股價風險。

12. 應付貿易賬款

本集團應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
0-30日	6,111	5,568
31-60日	1,843	3,511
61-90日	649	1,893
90日以上	676	438
	<u>9,279</u>	<u>11,410</u>

13. 其他應付賬款及應計費用

本集團其他應付賬款及應計費用之分析如下：

	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 十二月三十一日 經審核 千美元
其他應付賬款	4,323	3,809
應計費用	2,015	1,099
其他應付稅項	4,221	1,716
	<u>10,559</u>	<u>6,624</u>

14. 股息

董事已決定不宣派截至二零二五年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零二四年：無）。

15. 股本

	本公司 普通股數目	金額 千美元
已發行及繳足：		
於二零二四年一月一日（經審核）	362,844,073	608,344
可換股債券轉換後發行股份	<u>4,200,000</u>	<u>161</u>
於二零二四年十二月三十一日（經審核）及 二零二五年一月一日（經審核）	367,044,073	608,505
可換股債券轉換後發行股份	<u>50,950,000</u>	<u>1,959</u>
於二零二五年六月三十日（未經審核）	<u>417,994,073</u>	<u>610,464</u>

16. 金融工具之公平值計量

金融工具之公平值

本集團金融工具之賬面值如下：

- (i) 受標準條款及條件規管及於活躍流動市場交易之金融資產之公平值乃參考市場報價釐定。
- (ii) 其他金融資產及金融負債之公平值乃根據普遍採納定價模式按照折現現金流量分析並採用可觀察之當前市場交易價格或利率作為輸入數據予以釐定。
- (iii) 鑒於銀行及現金結餘、應收貿易賬款及其他應收賬款、應付貿易賬款及其他應付賬款等資產及負債均於短期內到期，故假設其賬面值與公平值相若。

16. 金融工具之公平值計量(續)

於簡明綜合財務報表內確認公平值之計量

下表列出以公平值初始確認後計量之金融工具分析，乃按公平值可觀察的程度分為一至三級：

- 第一級公平值計量乃以於活躍市場就相同資產或負債的報價(未經調整)得出；
- 第二級公平值計量乃以第一級報價以外，可就資產或負債直接(即價格)或間接(即自價格衍生)觀察的輸入數據得出；及
- 第三級公平值計量乃以包括並非根據可觀察市場數據之資產或負債之輸入數據(無法觀察輸入數據)之估值技術得出。

	第一級	第二級	第三級	二零二五年 六月三十日 總計 未經審核 千美元
	千美元	千美元	千美元	
經常性公平值計量：				
按公平值計入損益之金融資產	<u>24,540</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>24,540</u>
				二零二四年 十二月 三十一日 總計 經審核 千美元
	第一級	第二級	第三級	
	千美元	千美元	千美元	
經常性公平值計量：				
按公平值計入損益之金融資產	<u>43,675</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>43,675</u>

於期內，本集團之政策為截至導致轉撥之事件或情況變化日期確認撥入及撥出公平值層級。

17. 主要管理人員酬金

本集團主要管理人員之薪酬，包括支付予本公司執行董事及若干最高薪酬僱員之款項如下：

	截至以下日期止六個月	
	二零二五年 六月三十日 未經審核 千美元	二零二四年 六月三十日 未經審核 千美元
薪金、津貼及實物利益	<u>956</u>	<u>1,460</u>

18. 關連人士交易

除於簡明綜合財務報表另有披露者外，本集團於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無訂立其他重大關連人士交易。

19. 批准未經審核中期簡明綜合財務報表

本公司董事會已於二零二五年八月二十九日批准未經審核中期簡明綜合財務報表。

管理層對財務狀況及經營業績之討論及分析

(於本回顧內，除非文義另有所指，否則所有「美元」均指美利堅合眾國之法定貨幣)

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團之收益約為63,100,000美元，較去年同期之約65,800,000美元減少約2,700,000美元或4.1%。擁有人應佔虧損淨額約為15,100,000美元，而去年同期溢利淨額則約為27,700,000美元。截至二零二五年六月三十日止六個月錄得虧損淨額乃主要由於確認按公平值計入損益之金融資產的未變現虧損淨額約19,100,000美元。不計前述未變現虧損，截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得約4,000,000美元的溢利。

於二零二五年六月三十日，本集團之資產總值約為444,500,000美元，而於二零二四年十二月三十一日則約為452,100,000美元，本集團於二零二五年六月三十日之資產淨額約為421,800,000美元，而於二零二四年十二月三十一日則約為430,400,000美元。

業務回顧

本集團之業務分部為(i)於全球從事銷售石墨產品；於英國(「英國」)從事(ii)製造及銷售電子產品；(iii)設計及製造服務；及(iv)發展第三代互聯網相關業務。

本公司於全球從事銷售石墨產品之業務。石墨廣泛地用於航天、鋼鐵、汽車、電動車、電池及潤滑劑行業。我們的客戶包括中國及全球的鋼鐵公司、鋰離子電池公司及耐火材料公司，以及石墨產品需求客戶。石墨廣泛地用於航天、鋼鐵、汽車、電動車、電池及潤滑劑行業。

本公司之電子製造服務由其英國全資附屬公司Axiom Manufacturing Services Limited (「**Axiom**」)經營。Axiom提供全方位外包製造服務，從電子產品設計到製造均包含在內，涉及醫療、國防、運輸、航天、保安、海事、天然氣及其他行業。外包電子產品製造及設計服務通常均冠以客戶之品牌。Axiom絕大部分客戶位於英國。

本公司通過全資附屬公司誼礫石墨有限公司（「**EGL**」）積極開拓第三代互聯網相關新商機。本公司意識到人工智能整合及加密貨幣日益普及已成為重要的市場趨勢。展望未來，預期第三代互聯網相關業務將被引入本集團，作為其核心業務領域之一。

以生產線及石墨礦石交換石墨產品

於二零二四年五月二十一日，本公司間接全資附屬公司EGL與Aspect Group Limited（「**AGL**」）訂立協議（「**該協議**」）。根據該協議，EGL已有條件同意出售，而AGL已同意收購於馬達加斯加的兩條生產線及390,000噸石墨礦石（「**該資產**」），代價為21,045,651美元，使用石墨產品（「**石墨產品**」）付款。根據該協議，EGL將以該資產交換AGL生產的30,109噸石墨產品（碳含量93%以上的石墨產品）（「**交易事項**」）。經雙方同意，石墨產品的價格鎖定在每噸699美元，30,109噸石墨產品的總價格為21,046,191美元。AGL同意將總價格調整至21,045,651美元，以與擬出售的該資產總價格相匹配。根據於二零二四年十二月三十一日的財務資料，本集團錄得除稅項及交易成本前收益約537,000美元，即石墨產品的公平值約19,178,000美元（根據獨立估值師所作估值計算）與該資產賬面值約18,641,000美元（即整條生產線15,096,000美元及390,000噸石墨礦石3,545,000美元）的差額。交易事項已於二零二四年十二月十八日完成。

為確保石墨產品的穩定供應，石墨產品的長期供應商AGL與本公司協商採購充足的石墨礦石作為原材料，以便及時生產及供應石墨產品。經協商，本公司於二零二四年十二月將餘下石墨礦石庫存（參考過去三年馬達加斯加石墨礦石的市價）出售予AGL。AGL須於二零二五年九月三十日之前分期支付代價296,433,000美元，並向本公司提供抵押。根據現時安排，本公司將節省十年的儲存及管理成本，並獲得AGL更好的產品供應，這有利於石墨業務的發展。

根據現時安排，本公司將節省十年的儲存及管理成本，並獲得AGL更好的產品供應，這有利於石墨業務的發展。本公司計劃以「輕資產」方式經營石墨產品業務。出售整條生產線後，本集團將不再於馬達加斯加擁有生產線或任何相關固定資產。然而，石墨產品的交易仍將不變。

第三代互聯網相關業務

董事會認為，結合人工智能的業務和加密貨幣使用已是大勢所趨。因此，本公司將透過其全資附屬公司EGL尋找有關第三代互聯網的商機。

於二零二五年五月二十日，EGL與Goldpay Limited（「**Goldpay**」）和澳門蓮花衛視傳媒有限公司（「**蓮花衛視**」）已訂立商業合作協議。根據該協議，EGL將擔任顧問，Goldpay將發行實用代幣，供蓮花衛視用戶在其覆蓋的廣播領域使用。用戶可用此實用代幣兌換蓮花衛視之廣告時段，在蓮花衛視24小時播出的web3專題節目中成為特約贊助商，以及在蓮花俱樂部商場裡購買商品。

於二零二五年六月十二日，EGL與Goldpay訂立商業合作協議。根據該協議，EGL將擔任顧問，而Goldpay將擔任發行人，向有相關需求的合適公司發行各種實用代幣。雙方將把上述業務作為其第三代互聯網項目計劃的主要重點。EGL作為顧問，將僅就區塊鏈相關技術問題及實用代幣的應用場景提供諮詢。

於二零二五年六月十八日，EGL與Goldpay及澳門網絡傳媒發展有限公司（澳覓APP擁有人，下稱「**澳覓公司**」）訂立「覓碼白皮書」（「**白皮書**」）。根據該白皮書，EGL將作為顧問，而Goldpay將作為發行人，以實用代幣的形式發行一種名為「覓碼」的加密貨幣。該實用代幣的服務對象為澳覓APP的註冊用戶。澳覓公司是澳門最大的本地生活服務平台，提供全方位的服務，包括外賣、團購、超市及便利店服務、電商、酒店預訂、旅遊、洗衣及按需跑腿服務。截至二零二四年底，澳覓公司的移動應用程序註冊用戶已超過1,800,000，月活躍用戶超過350,000。在澳門，該平台每日訂單量超過27,400筆；年收入約43,518,000美元（商品交易總額約140,000,000美元），二零二四年淨利潤約為5,660,000美元。覓碼可在澳覓APP上用作現金購買商品和服務，或兌換澳覓代金券及積分。此外，用戶還可在覓碼前一天市價的基礎上額外享有5%的折扣，即市價100美元的覓碼可以當作105美元使用。

於二零二五年七月二十九日，EGL、Goldpay及Madagascar Graphite Limited（「**Madagascar Graphite**」）訂立合作協議。根據該協議，EGL將進行研究，以建立一個買賣礦產品、大宗商品交易及提供相關付費使用服務的平台，讓全球供應商可在該平台展示其產品及產品價格。該平台在轉介、支付及交付方面發揮諮詢及監督作用。Madagascar Graphite生產的石墨產品將是平台上第一個引入的產品。同時，全球客戶可以使用平台的通用代金券「76碼」或美元和港元穩定幣向石墨供應商付款，從而簡化了支付流程。應供應商要求，平台亦可專門接受及兌換供應商發出的代金券。EGL將根據需要逐步申請第三代互聯網相關牌照。在取得相關牌照後，平台將進一步提供黃金穩定幣、美元及港元穩定幣以及比特幣及以太坊等加密貨幣之間的全天候兌換服務；交易可以一鍵完成。相關功能將允許供應商及客戶在平台上用商品和代金券兌換黃金和領先的加密貨幣。Goldpay將無償提供運行多年的金酷APP和金拍APP的相關技術和經驗。EGL將針對EGL不提供的貨品及服務向客戶推薦Goldpay，且不收取推薦費。

通脹及氣候變化對業務經營造成之影響

關稅戰升級，多方設置貿易壁壘，全球貿易面臨較大不確定性。供應鏈的不確定性及貿易壁壘已影響客戶的生產，從而間接影響其對我們石墨產品的訂單需求。對於Axiom，全球供應鏈問題以及其主要供應商（而該等供應商又從原始製造商處採購零部件）所報的更長交貨期，是導致這一情況的直接原因。年內營運資金需求因存貨增加而增加。

氣候變化是全球最迫切之挑戰。在全球氣候行動盛行之背景下，本集團已採取措施節約能源及減少溫室氣體排放。本集團意識到，極端天氣狀況之頻率正在增加，可能會對其業務經營造成影響。為管理極端天氣狀況可能會對人類安全及基礎設施造成之影響，本集團已採取預防措施，包括黑色暴雨警告及八號颱風信號等惡劣天氣情況下之工作安排。截至二零二五年六月三十日止六個月期間，本集團並無因任何氣候相關問題而受到重大影響。

經營業績

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團之營業額約為63,100,000美元，較去年同期之約65,800,000美元減少約2,700,000美元或4.1%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團之石墨業務營業額約為12,100,000美元，較去年同期之約21,600,000美元減少44.2%。二零二四年同期，本公司小尺寸石墨產品銷售量增加，大部分產品在中國以加工石墨相關產品轉售。二零二五年上半年爆發的全球貿易關稅戰導致貿易緊張局勢加劇。受中國對石墨相關產品出口限制影響，中國石墨加工業海外訂單不足，導致小尺寸石墨產品市場需求下降，供過於求導致價格大幅下跌。二零二五年上半年，本集團小尺寸石墨產品訂單較二零二四年同期大幅減少，大尺寸石墨產品訂單則持平。儘管銷量及收入有所下降，但產品的加權平均單價及毛利率均高於去年同期。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團電子產品製造服務業務之營業額約為51,000,000美元，較去年同期之約44,200,000美元增加約6,900,000美元或15.6%。Axiom的溢利亦較去年有所上升，其由二零二四年首六個月的3,900,000美元增加至二零二五年同期的6,700,000美元，反映強勁的銷售收益及重新調整主要客戶的定價。

展望

於二零二五年，全球經濟預期將出現增長不平衡，貿易衝突及關稅上升的挑戰持續存在。保護主義升級（尤其是主要經濟體之間的保護主義）可能會擾亂供應鏈、增加成本並打擊商業信心。新興市場可能因多元化努力而表現出色，而發達經濟體則因地緣政治風險、高債務及限制性貿易政策而面臨增長放緩。科技和綠色能源行業仍將是主要驅動力，但對關鍵材料徵收關稅可能會阻礙進展。若通脹企穩，各國央行或會審慎放寬貨幣政策，但緊張的貿易關係可能令經濟復甦脆弱且不均衡。

本公司已積極調整其石墨業務，以「輕資產」方式降低銷售成本，努力進一步開拓小型石墨片市場。本公司計劃開發一個石墨交易平台，旨在提升全球石墨產品的交易體驗，並發揮本公司現有業務分部的協同效應。

展望未來，本公司將繼續致力於在不斷發展的第三代互聯網格局中策略性地定位自身。儘管目前尚未產生任何收入，本公司已邁出初步步伐，並簽署了多項合作協議，旨在共同拓展與第三代互聯網相關的業務機會。該等努力體現了本集團積極主動的創新和多元化策略，並專注於利用人工智能及區塊鏈等新興技術。隨著生態系統的日趨成熟，本公司預計這些早期舉措將為未來的成長和創收奠定基礎，並計劃繼續尋找和投資與其長期策略目標相符的機會。

Axiom在二零二五年持續保持良好的表現。材料購買價差額為正，並受到英鎊兌美元走強的有利影響。本公司亦繼續投資於資本設備及最新技術，此乃由於該等投資將有助大幅改善未來之產量、產能及服務組合。自二零二年起，Axiom每年都會向母公司怡志有限公司派發現金股息，這已成為母公司的固定收入。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金主要來自經營活動產生之現金流量。於二零二五年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為12,100,000美元，而於二零二四年十二月三十一日則約為12,600,000美元。於二零二五年六月三十日，本集團錄得流動資產淨額約374,800,000美元（二零二四年十二月三十一日：365,200,000美元）。本集團於二零二五年六月三十日並無任何銀行借貸。於二零二五年六月三十日，本集團之資產負債比率（按租賃負債除以權益總額計算）為0.05%（二零二四年十二月三十一日：0.07%）。

(I) 二零一八年可換股債券

於二零一八年四月二十五日，本公司與China Minerals International Limited就於二零一八年四月二十五日到期合共600,000,000港元（扣除開支後淨額為569,000,000港元）之零息可換股債券訂立認購協議，以於馬達加斯加設立石墨生產線（「二零一八年可換股債券」）

直至本報告刊發，本公司已從二零一八年可換股債券中收到約102,115,500港元（相當於13,091,600美元）。其中，已動用約90,134,000港元（相當於11,555,600美元）。已動用所得款項淨額的明細如下：

	截至二零二四年 十二月三十一日獲 分配的所得款項淨額		截至二零二四年 十二月三十一日 動用的所得款項淨額		截至二零二五年 六月三十日止六個月 動用的所得款項淨額		截至二零二五年 六月三十日 未動用的所得 款項淨額餘額	
	港元	美元	港元	美元	港元	美元	港元	美元
廠房及倉庫	21,796,600	2,794,400	21,796,600	2,794,400	-	-	-	-
生產線	39,747,000	5,095,600	32,227,000	4,131,600	-	-	7,520,000	964,000
運輸管道、交通 及裝卸工具	33,484,500	4,293,000	29,023,000	3,721,000	-	-	4,461,500	572,000
工資	1,560,000	200,000	1,560,000	200,000	-	-	-	-
其他	5,527,400	708,600	5,527,400	708,600	-	-	-	-
總計	102,115,500	13,091,600	90,134,000	11,555,600	-	-	11,981,500	1,536,000

所動用所得款項約為90,134,000港元（相等於11,555,600美元），與日期為二零一八年十月二十三日之通函所述用途一致。截至二零二五年六月三十日止六個月，概無動用任何二零一八年可換股債券所得款項。

誠如日期為二零一八年十月二十三日的通函所披露，認購人有權於換股期內隨時認購及轉換全部或部分可換股債券，即在不同時間按認購人酌情釐定的金額分期認購及轉換可換股債券。基於上文所述，除非本公司刊發新公佈建設新生產線，否則預期二零一八年可換股債券的餘下金額於二零二八年四月二十五日到期前不會獲認購。

所得款項用途變更

直至本報告日期，合共約90,134,000港元（相等於11,555,600美元）已獲動用，二零一八年可換股債券的未動用所得款項淨額約為11,981,500港元（相等於1,536,000美元）（「二零一八年未動用所得款項淨額」）。

於二零二四年五月二十一日，經股東於二零二四年七月二十二日舉行的股東特別大會上批准，本公司出售位於馬達加斯加的兩條生產線。自此，本公司計劃以輕資產模式經營其石墨業務。因此，本公司計劃開發一個石墨交易平台，旨在提升全球石墨產品的交易體驗，並發揮本公司現有業務分部的協同效應。

經考慮上文所述，董事會已計劃將二零一八年未動用所得款項淨額的用途變更為平台（一個採用第三代互聯網技術的礦產品（包括石墨）交易平台）營運資金，包括用於定期系統維護及平台更新、持續的網絡安全和欺詐預防、持續合規成本等。本公司預期將於二零二八年十二月三十一日前動用二零一八年未動用所得款項淨額。

(II) 二零二四年可換股債券

於二零二四年四月二十六日，本公司與Zhang Zheng先生就合共21,000,000港元之可換股債券（「二零二四年可換股債券」）訂立認購協議。

於二零二五年六月三十日，本集團已收取所得款項淨額16,545,000港元（相等於2,120,000美元）。已使用的所得款項淨額的明細如下：

	獲分配的 所得款項淨額		截至二零二五年 六月三十日止六個月 動用的所得款項淨額		截至二零二五年 六月三十日 未動用的所得款項淨額餘額	
	港元	美元	港元	美元	港元	美元
開發人工智能業務	16,545,000	2,120,000	-	-	16,545,000	2,120,000
總計	16,545,000	2,120,000	-	-	16,545,000	2,120,000

所得款項用途變更

直至本報告日期，本集團已收取所得款項淨額21,000,000港元，且尚未動用二零二四年可換股債券之任何所得款項淨額。二零二四年可換股債券所得款項淨額的原擬定用途為由其合營公司GoMeta Limited探索第三代互聯網結合人工智能及文化產業的新業務方向，包括但不限於視頻及微電影製作，或與知名畫家合作將其作品製作成動畫視頻等。然而，在訂立二零二四年可換股債券認購協議後，本公司仍未能與合作製作視頻及微電影的潛在合作伙伴就若干商業條款達成共識。因此，GoMeta Limited自成立以來尚未開始經營任何人工智能相關業務，且將不會進一步發展人工智能相關業務。有鑒於此，本公司計劃將發展重心由第三代互聯網轉移至本公司現有的石墨業務以開發石墨產品交易平台，旨在提升全球石墨產品的交易體驗，並發揮本公司現有業務分部的協同效應。

經考慮上文所述，董事會已計劃變更二零二四年可換股債券未動用所得款項淨額（「二零二四年未動用所得款項淨額」）之用途。二零二四年未動用所得款項淨額的使用明細如下：

	港元
研發石墨及各類商品交易平台	9,000,000
透過舉辦市場推廣活動及宣傳廣告等進行市場推廣及品牌建設	5,500,000
交易平台的營運資金，例如用於定期系統維護及平台更新、持續的網絡安全和欺詐預防、擴展成本等	6,500,000
總計	21,000,000

本公司預期將於二零二七年十二月三十一日前動用所有二零二四年未動用所得款項淨額。

債務

於二零二五年六月三十日：

本公司並無任何銀行借貸或銀行融資承擔；

本公司並無任何來自任何關連人士之借貸；及

本公司並無任何銀行透支。

於二零二五年六月三十日及直至本報告日期，本集團之債務並無重大不利變動。

或然負債及資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債，且並無抵押任何資產。

資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團並無與購買固定資產相關的資本承擔（二零二四年：無）。

持有重大投資

於二零二五年六月三十日，本集團並無持有任何重大投資。

重大收購及出售事項

於截至二零二五年六月三十日止六個月內，並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司的事項。

資本架構

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司之資本架構並無變動。本公司之資本包括普通股及其他儲備。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團在香港、英國及澳門僱用338（二零二四年：325）名僱員。本集團相信其與僱員之關係良好。

本集團僱員之薪酬政策乃由薪酬委員會根據僱員之功績、資歷及能力制定。本公司董事之薪酬乃由薪酬委員會釐定。本公司並無實施任何購股權計劃。

外匯風險

本集團主要營運附屬公司所賺取之收入及產生之成本乃以港元、美元、人民幣及英鎊計值，因此面臨匯率波動帶來之風險。本集團目前並無外匯對沖政策。本集團透過密切監控外匯風險管理其貨幣風險，以將風險淨額維持於可接受水平，在需要時或會考慮對沖重大外匯風險。

中期股息

董事已決定不宣派截至二零二五年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零二四年：無）。

股本

於二零二五年六月三十日，本公司的已發行股本為610,464,921美元，其已發行普通股數目為417,994,073股。

截至二零二五年六月三十日止六個月，通過行使可換股債券發行50,950,000股普通股，本金總額扣除開支後約為15,285,000港元（相等於1,959,615美元）。

重大不明朗事件

概無任何涉及可能會對本公司持續經營業務能力構成極大懷疑之重大不明朗事件或狀況。

法律訴訟

本集團並無知悉任何待決或面臨威脅之法律訴訟，而倘若本集團被判敗訴，可能對本集團之業務及營運造成重大不利影響。

報告期後之重大事項

於二零二五年七月十七日，本公司與Zhang Yi先生（個人投資者）簽訂認購協議，以認購於二零三一年到期合共24,339,000港元零息六年期的債券。轉換價為0.305港元。可發行最多79,800,000股之新股，乃根據本公司股東在二零二五年六月六日之股東週年大會上授予的一般授權發行及配發。發行債券之所得款項將用於開發第三代互聯網相關業務。於本報告日期，並無任何認購故並無進行任何轉換。

由於本公司與香港立信德豪會計師事務所有限公司未能就截至二零二五年十二月三十一日止財政年度本集團審計的核數費用達成共識，香港立信德豪會計師事務所有限公司於二零二五年八月一日辭任本公司核數師。董事會已議決委任長青（香港）會計師事務所有限公司為本公司新任核數師，自二零二五年八月四日起生效，以填補因香港立信德豪會計師事務所有限公司辭任而產生的臨時空缺，任期直至本公司下屆股東週年大會為止。詳情請參閱本公司日期為二零二五年八月四日的公告。

除上文所述者外，本公司於報告期後並無任何重大事項。

額外資料

遵守企業管治常規守則

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載現行企業管治守則之所有守則條文，惟下文一項偏離除外：

守則條文第C.2.1條：主席與行政總裁的角色應有區分

守則條文第C.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。然而，本公司並無區分主席及行政總裁，而Feng Zhong Yun先生目前擔任該兩個職位。董事會相信，由Feng先生一人擔任主席及行政總裁為本集團提供堅穩及貫徹如一的領導，並使本集團在規劃及執行長期業務戰略方面更有成效，決策更具效率。由於所有重大決策均經過與董事會及相關董事委員會眾成員協商後才作出，加上董事會內還有獨立非執行董事提供其獨立觀點，因此，董事會認為架構上有足夠保障，確保董事會內部權力得以充分平衡。董事會將持續檢討及監察本公司之常規，以遵守企業管治守則規定及保持本公司高標準之企業管治常規。董事會將於適當時候繼續檢討及考慮區分主席及行政總裁之職務。

遵守證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之行為守則。經對全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事於截至二零二五年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二五年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何證券。

董事及主要行政人員於股份之權益

於二零二五年六月三十日，本公司董事及行政人員以及彼等各自之聯繫人概無於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條規定登記於該條所述登記冊，或須按照上市規則所載之標準守則知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東及其他人士之股份權益

於二零二五年六月三十日，概無任何人士於本公司股份或相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置之權益、淡倉或可供借出的股份。

審閱未經審核綜合中期財務報表

本公司已遵照上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審閱及監察本集團之財務申報過程、風險管理及內部監控制度。

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事組成：吳麗寶先生、葉一凡小姐及閻少石博士。吳先生為審核委員會主席，其具備上市規則第3.10(2)條所載之合適專業資歷或會計或相關財務管理專業知識。審核委員會已採納符合上市規則附錄C1所載之企業管治守則之職權範圍。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討有關審核、內部監控及財務報告等事宜，包括審閱本公司截至二零二五年六月三十日止六個月之本未經審核中期業績。

刊發中期業績

中期報告將適時寄發予選擇收取本公司之公司通訊文件印刷本之股東，並將在香港交易及結算有限公司網站(<https://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<https://www.elate.hk>)刊登。

代表董事會
誼礫控股有限公司
董事總經理
Feng Zhong Yun

香港，二零二五年八月二十九日

於本報告日期，董事會之執行董事包括Feng Zhong Yun先生及張雪女士；獨立非執行董事包括吳麗寶先生、葉一凡小姐及閻少石博士。

公司資料

董事

Feng Zhong Yun先生，執行董事兼董事總經理

張雪女士，執行董事

吳麗寶先生，獨立非執行董事

葉一凡小姐，獨立非執行董事

閻少石博士，獨立非執行董事

公司秘書

林莉如

註冊辦事處

香港

干諾道中13-14號及德輔道中21-23號

歐陸貿易中心10樓1002室

股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心17樓

主要往來銀行

星展銀行有限公司

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司（於二零二五年八月一日辭任）

註冊公眾利益實體核數師

長青（香港）會計師事務所有限公司（於二零二五年八月四日獲委任）

註冊公眾利益實體核數師

股份代號

76